[image: 832]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
муниципального  района  «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

 29 марта 2018 года                                                                                                        № 216

Об информации о  работе администрации муниципального района «Мещовский район»  по газификации населённых пунктов в 2018 году
на территории Мещовского района

	 Заслушав информацию заместителя Главы администрации МР «Мещовский район» Б.В.Симакова о работе администрации муниципального района «Мещовский район» по газификации населённых пунктов на территории     Мещовского района в 2018 году,  руководствуясь ст.43 Федерального  закона  от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст.ст.7,27  Устава муниципального района «Мещовский район», Районное Собрание
                                                          Р Е Ш И Л О:
 	1.Принять к сведению информацию заместителя Главы администрации муниципального района «Мещовский район» Симакова Б.В. о работе администрации муниципального района по газификации   населённых пунктов  на территории  Мещовского района в 2018 году.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном электронном  сайте администрации муниципального района «Мещовский район».

Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                             А.А.Шилов

Приложение
                                                                                     к Решению Районного Собрания
                                                                                МР «Мещовский район»
от 29 марта 2018г. № 216

Информация
по  объектам  газификации Мещовского района

В рамках Программы газификации Калужской области, финансируемой за счёт специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями в 2017 году построены объекты:
- «Газопровод низкого давления, д. Малынино Мещовского района, Калужской области  I очередь - протяжённостью 500 метров»;
- «Газопроводы высокого и низкого давления дер. Шушуново, с. Шушуновское отделение, дер. Митино  Мещовского  района» протяжённостью 3117,86 метров.
В рамках Программы «Развития газоснабжения и газификации Калужской области на период с 2016 по 2020 годы» ПАО «Газпром» за счет средств ПАО «Газпром» в районе начато строительство межпоселковых газопроводов, со сроком ввода в эксплуатацию в 2018 году протяжённостью - 22252,5 метров:
-  межпоселковый газопровод от дер. Большое Алешино к дер. Малое Алешино – дер. Ломтево – с. Петрушино Мещовского района Калужской области»  протяжённостью – 5982,5 метров;
- межпоселковый  газопровод от с. Серпейск к дер. Иванково – дер. Рындино – дер. Пашково – дер. Короськово – дер. Перегоричи  Мещовского района Калужской области протяжённостью -16270 метров».
 За счет средств областного бюджета в стадии строительства   осуществляются работы по газификации  д. Сосновка Мещовского района протяжённостью 2778 метров.
Разработана проектная документация и в 2018 году за счёт средств областного бюджета запланировано строительство следующих уличных газопроводов, проектная документация по которым разработана:
- «Уличный газопровод д. Б. Алешино Мещовского района»;
- «Уличный газопровод д. М. Алешино Мещовского района»;
- «Уличный газопровод д. Ломтево Мещовского района»;
- «Уличный газопровод д. Петрушино Мещовского района».
На стадии завершающегося строительства объекта «Газопровод межпоселковый от с. Серпейск  к дер. Иванково - дер. Рындино - дер. Пашково - дер. Короськово - дер. Перегоричи Мещовского района Калужской области» необходимо построить следующие уличные газопроводы протяжённостью 5809 метров:
- «Уличный газопровод д. Иванково Мещовского района» 2413 метров;
- «Уличный газопровод д. Рындино Мещовского района» 851 метров;
- «Уличный газопровод д. Пашково Мещовского района»1186 метров;
- «Уличный газопровод д. Короськово Мещовского района» 629 метров;
- «Уличный газопровод д. Перегоричи Мещовского района» 730 метров.
В настоящее время по указанным объектам отсутствуют лимиты финансирования на их строительство. Вопрос  находится на контроле министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области.
За счёт средств областного бюджета планируется завершить разработку проектной документации по следующим уличным газопроводам протяжённостью 9378 метров:
- «Уличные газопроводы с. Серебряно Мещовского района» 3352 метров;
- «Уличные газопроводы дер. Костинка Мещовского» 4150 метров;
- «Уличные газопроводы дер. Кудрино Мещовского района» 1876 метров.
Сроки строительства объектов будут определены  после разработки проектной документации и получения положительного заключения экспертизы.
В рамках  Программы газификации Калужской области, финансируемой за счёт специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями в 2018 году планируется строительство объекта «Газопровод низкого давления, д. Малынино Мещовского района, Калужской области  (II очередь)».
В рамках  Программы  «Развития газоснабжения и газификации Калужской области на период с 2016 по 2020 годы» ПАО «Газпром» планируется проектирование объекта:  «Газопровод межпоселковый г. Мещовск - с. Рудники - с. Хохлово - с. Покров - с. Горохово - дер. Казаковка - дер. Деревягино Мещовского района Калужской области».
На перспективу 2019 года   - «Газопровод межпоселковый дер. Торкотино - с. Местничи - с. Подкопаево - с. Гаврики Мещовского района Калужской области»;
За счёт средств областного бюджета  в 2019 году планируется разработать проектную документацию на следующие объекты:
- «Уличные газопроводы с. Хохлово Мещовского района»;
- «Уличные газопроводы с. Покров Мещовского района»;
- «Уличные газопроводы д. Казаковка Мещовского района»;
- «Уличные газопроводы с. Горохово Мещовского района»;
- «Уличные газопроводы д. Деревягино Мещовского района»;
- «Уличные газопроводы д. Коровино Мещовского района».
- «Уличные газопроводы с. Местничи Мещовского района»;
- «Уличные газопроводы с. Подкопаево Мещовского район»;
- «Уличные газопроводы с. Гаврики Мещовского района»;
           - «Уличные газопроводы д. Рудники Мещовского района.
Сроки строительства  указанных объектов будут определены после разработки проектной документации и получения положительного заключения экспертизы.

3

image1.png